
U S T A V N Í S O U D 

J O Š T O V A 8, 660 8 3 B R N O 

Vážená paní 

e-mail:. & 
V Brně dne 1. srpna 2011 

Sp. zn.:SPR. ÚS 572/11 

Vážená paní. 

v reakci na Váš dotaz předložený Ústavnímu soudu prostřednictvím elektronické 
pošty 25. 7. 2011 musím potvrdit, že Ústavní soud advokáta jinak skutečně nezbytného 
pro zastupování v řízení před Ústavním soudem nepřiděluje, respektive přidělit nemůže. 

Muselo by k tomu totiž dojít formou usnesení podle občanského soudního řádu. 
Procesně je řízení před Ústavním soudem upraveno zejména zákonem č. 182/1993 Sb., 
o Ústavním soudu ve znění pozdějších předpisů, přičemž o.s.ř. za jistých okolností 
podpůrně použít lze; konkrétní úkon by však nekorespondoval s taxativním výčtem 
věcí, o nichž může Ústavní soud rozhodovat, uvedeným v Čl. 87 Ústavy České 
republiky. 

Na otázku jak je možné, že soudce obecného (nikoli obecního!) soudu to neví 
(pokud to neví?) Vám přirozeně uspokojivou odpověď nabídnout nemohu. 

Máte-li s obstaráním advokáta pro řízení před Ústavním soudem problém (a to 
třeba i materiální povahy), můžete se jej pokusit řešit ve spolupráci s Českou advokátní 
komorou, respektive její brněnskou pobočkou, která sídlí na náměstí Svobody 15 (602 
00 Brno). 

S pozdravem 

JUDr. Petr Chládek 
poradce pro správní agendu 

Tel.: 542 161 111, fax: 542 161 309 
podani(a),usoud.cz 


